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Vanhuspalveluissa sijaishenkilöstön tarve on jatkuva ja äkillisiin ja myös 
pidempiaikaisiin sijaisuuksiin on suuria vaikeuksia saada henkilökuntaa. 
Asiakkaiden hoidon ja palvelun turvaamiseksi äkillisiin poissaoloihin on jouduttu 
käyttämään runsaasti ostopalveluja ja kustannukset ovat merkittävästi kasvaneet 
ja uhkana on, että kustannukset kasvavat kuluvan vuoden aikana edelleen. 
Viimeisen vuoden aikana henkilöstön saatavuus on vaikeutunut entisestään ja 
jatkuva sijaisten etsintä ja nopeasti muuttuva henkilökunta kuormittavat laaja-
alaisesti niin esihenkilöitä, kuin myös hoito- ja hoivatyötä suorittavaa 
henkilökuntaa. Lisäksi työvoiman ostot yrityksiltä on merkittävä taloudellinen 
riski.   
Henkilöstön saatavuuteen on etsitty ratkaisuja laajasti. Pysyvän henkilöstön 
turvaamiseksi myös äkillisissä poissaoloissa on todettu tarve perustaa 
vanhuspalveluissa uudelleen ns. varahenkilöstö, joka korvaa lyhytaikaista 
työvoiman tarvetta sairauspoissaoloista tai lyhyistä vuosilomista johtuen.  
Esityksenä on, että Laukaan kunnassa henkilöstön äkillisiin poissaoloihin 
varaudutaan ennakoivasti perustamalla 7 (seitsemän) lähihoitajan toimea 
varahenkilöstön periaatteiden mukaisesti. Palkattava henkilöstö sijoittuu Laukaan 
vanhuspalveluihin seuraavasti: 
 
1 varahenkilön toimi Sylviin 
1 varahenkilön toimi Kuuselan ryhmäkodeille 
1 varahenkilön toimi Arviin 
1 varahenkilön toimi Liisan ja Antin pirttiin 
3 varahenkilöä kotihoitoon 
 
Perustettavien toimien kelpoisuusehtona on sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammatillinen perustutkinto, lähihoitaja tai vastaava tutkinto. Lisäksi valittavilta 
edellytetään joustavuutta sekä kykyä sopeutua äkillisiin muutoksiin työtehtävissä. 
Varahenkilöt sijoittuvat Laukaan kunnan vanhuspalvelujen nimettyihin yksiköihin, 
mutta tarpeen vaatiessa he siirtyvät työskentelemään eri palveluyksiköissä. 
Varahenkilöiden esihenkilöinä toimivat nimetyn yksikön lähiesihenkilö. 
Varahenkilöillä ei ole tarkoituksenmukaista korvata pitkäaikaista 
henkilöstötarvetta, vaan turvata henkilöstön riittävyys äkillisissä 
poissaolotilanteissa.  
Haasteellisesta henkilöstön rekrytointitilanteesta johtuen valittaville 
varahenkilöille maksetaan 2000 euron sitouttamislisä, joka maksetaan kahdessa 
eri erässä. Näiden toimien kustannusvaikutus on 150.000 euroa. 
 
Oheisaineistona on määrärahamuutosesityksen tili- ja kustannuspaikkakohtainen 
erittely. 
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Päätösehdotus Perusturvalautakunta esittää kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus 
1. perustaa seitsemän (7) lähihoitajan toimea 1.6.2022 lukien 
2. myöntää seitsemälle lähihoitajan toimelle täyttöluvat 1.6.2022 lukien 
3. esittää valtuustolle, että valtuusto myöntää 150.000 euron määrärahan 
lähihoitajien palkkaamiseen vanhuspalveluihin 
Vanhus- ja vammaispalvelun tulosyksikön toimintakate on esitettyjen muutosten 
jälkeen -19.268.700 euroa. 
 

Päätös Perusturvajohtajan esitys hyväksyttiin. 


